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Komisioni i shendetsise ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike
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Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin “Per miratimin e ndihmes ekonomike
familjeve ge jane larguar nga sistemi I pikezimit te cilat nuk kane marre piket e mjaftueshme per
muajin dhjetor 2025 per perfitim nga fondi I kushtezuar per bllok ndihmen deri ne 6%
shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese, té€ mbledhjes sé késhillit bashkiak, date 13
mars 2025.

Analiza ligjore:

Ky projekt vendim bazohet ne: Ligji ne 57/2019 “Per asistencen sociale ne Republiken e
Shqiperise”; ne vendimin nr. 597, date 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te
fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike”, I ndryshuar; Vendimi nr 855,
date 26.12.2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr. 597, date 04.09.2019 “Per
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes
ckonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike”,
udhezimi nr 5 date 17.02.2017 “Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmen
ekonomike deri ne 6% te Ministrise se Mireqenies Sociale, Vendimit te Keshillit bashkiak nr.5,
date 30.01.2025 “Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme
ekonomike nga perdorimi I fondit shtese mbi fondin e kushtezuar te bllok-ndihmes ekonomike
deri ne 6% per vitin 2025,

Situata aktuale e funksionit:

Ne zbatim te Ligji ne 57/2019 “Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise”; ne vendimin
nr. 597, date 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe te mases mujore
te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per
ndihmen ekonomike”, 1 ndryshuar; Vendimi nr 855, date 26.12.2024 “Per disa shtesa dhe
ndryshime ne vendimin nr. 597, date 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te
fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike”, udhezimi nr 5 date 17.02.2017
“Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6% te Ministrise
se Miregenies Sociale, Vendimit te Keshillit bashkiak nr.5, date 30.01.2025 “Per miratimin e
kritereve per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme ekonomike nga perdorimi I fondit
shtese mbi fondin e kushtezuar te bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% per vitin 2025,



Nevojitet te miratohet ndihma ekonomike per 19 familje per muajin dhjetor 2025 sipas listave
bashkelidhur relacionit te ketij projekt vendimi. Referim tek te dhenat qe paraqiten ne relacion.

Situata financiare:

Ne perputhje me listen e paraqitur, behet shperndarja e ndihmes ekonomike ne zbatim te kuadrit
ligjor dhe procedurave ne zbatim te tij.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drej'toria e sherbimit social, zhvillimit dhe edukimit te femijeve.
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimit social, zhvillimit dhe edukimit te femijeve.
Keshilli bashkiak Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Kolonje

A €shté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni i pérhershém juridik dhe i administrimit i mbledhur mé dat€ I T .en 2025,
shqyrtoi projektvendimin “Per miratimin e ndihmes ekonomike familjeve qe jane larguar nga
sistemi I pikezimit te cilat nuk kane marre piket e mjaftueshme per muajin shkurt 2025 per
perfitim nga fondi I kushtezuar per bllok ndihmen deri ne 6% si edhe relacionin dhe
dokumentet shogéruese té tij.

Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@- (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit per vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
¢~ Refuzimin e miratimit te projektaktit,
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkeélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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